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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom äldreomsorgens ledningsgrupp i samråd med stab. 

 

 

Bakgrund 

Äldreomsorgens ledningsgrupp svarar för uppföljningen av utförarenheterna inom 

äldreomsorgen. 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 12 december 2005 om en uppföljningsmodell 

för hemtjänst, ledsagning och avlösning. Av beslutet framgår att modellen även 

ska tillämpas för vård och omsorgsboende. Beslutet innebär att alla verksamheter 

som är belägna inom stadsdelsnämndsområdena och verksamheter som 

Stockholms stad har ramavtal med ska följas upp årligen. 
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Samtliga uppföljningar ska dokumenteras i mall framtagen av äldreförvaltningen. 

 

Enskede Nya Servicehus ligger inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och 

drivs på entreprenad av  Carema Äldreomsorg. Enheten ligger i Svedmyra och har 

totalt 88 boende. En stor del av de boende har insatser från enhetens 

hemtjänstgrupp. Till enheten hör två dagverksamheter, Rosen och Träffen.  Rosen 

är en demensdagverksamhet där det krävs biståndsbeslut för att deltaga. Träffen är 

en öppen dagverksamhet där de flesta besökarna är boende från servicehuset. 

Inom enheten finns en restaurang som drivs av en underleverantör till Carema 

Äldreomsorg. Ledningsgruppen för Enskede Nya Servicehus består av en 

enhetschef och tre gruppchefer. 

 

Verksamhetsuppföljning utfördes den 10 september 2008 av medicinskt ansvarig 

sjuksköterska (MAS) och verksamhetsuppföljare från äldreomsorgens 

ledningsgrupp. En genomgång av verksamheten gjordes med enhetschef och en 

sjuksköterska. 25 % av dokumentationen granskades. 

 

 

Förvaltningens bedömning 

Enskede Nya Servicehus bedöms utifrån genomförd verksamhetsuppföljning vara 

en fungerande verksamhet. Enheten brister dock i dokumentation enligt SoL. 

Dessa brister bedöms som allvarliga då helheten av dokumentationen är mycket 

värdefull för den enskildes rättssäkerhet. Även andra delar bör utvecklas för att 

verksamheten ska fungera bättre. 

 

Följande åtgärder behöver vidtas: 

 Genomförandeplaner ska finnas. 

 Den löpande dokumentationen ska utvecklas. 

 Ett egenkontrollprogram gällande kost ska finnas. 

 Utföraren ska registrera sig som livsmedelsföretagare hos 

miljöförvaltningen. 

 Egna medel ska alltid förvaras på ett säkert sätt. 

 Ett system för regelbundna nutritionsutredningar som omfattar 

nutritionsbedömning med uppföljning och åtgärd ska finnas. 

 Journaler som innehåller riskbedömningar för fall, undernäring och 

trycksår ska finnas. 

 Vårdplaner inklusive rehabplan ska uppdateras minst en gång per år. 

 Inkontinenshjälpmedel ska vara individuellt utprovade av legitimerad 

personal med förskrivningsrätt. 
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Ovanstående avvikelser ska vara åtgärdade senast 2009-03-15 och redovisas 

därefter snarast till stadsdelsnämnden. 

 

 

Förvaltningens förslag  

Förvaltningen föreslår att rapporten godkännes. 

 

 

Bilaga 

Verksamhetsuppföljning av Enskede Nya Servicehus. 

  

 


